
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2024. gada 24. oktobrī                                                                                                         Nr.637 

 (protokols Nr.13, 23.§.) 

      

Par Smiltenes novada pašvaldības domes noteikumu Nr. 22/24 “Par iekšējās trauksmes 

celšanas sistēmu Smiltenes novada pašvaldībā” projekta apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa ir sagatavojusi noteikumu Nr. 

22/24 “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk – 

Noteikumi) projektu. 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa noteic, ka Smiltenes novada pašvaldības dome 

(turpmāk – Dome) un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmā daļas 2.punkts deleģē Domei 

tiesības izdod iekšējos normatīvos aktus pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos, kā 

arī šā likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Dome savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos 

normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu 

darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem 

jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību.  

Trauksmes celšanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas institūcijas 

neatkarīgi no nodarbināto skaita, izveido iekšējo trauksmes celšanas sistēmu, nodrošinot 

nodarbinātajiem iespēju droši ziņot par pārkāpumiem un garantējot viņu aizsardzību. Šā likuma 

5.panta trešā daļa reglamentē, ka pašvaldības institūcijas, kurās ir mazāk nekā 50 nodarbināto, var 

veidot kopīgu iekšējo trauksmes celšanas sistēmu. 

Noteikumu projekts nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēts un īstenots trauksmes 

celšanas mehānisms Smiltenes novada pašvaldībā un tās iestādēs, kas ir saistoša visiem Smiltenes 

novada pašvaldības un tās iestāžu darbiniekiem un amatpersonām. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 17. oktobra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Trauksmes celšanas 5.panta pirmo un trešo daļu, atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumu Nr. 22/24 “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt informāciju par trauksmes 

celšanas sistēmu, atbildīgo personu kontaktinformāciju un trauksmes cēlēja ziņojuma 

veidlapu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                  A.Harju 
 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

